
 

 

1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERCO II” 

VERBALE DI GARA 

PROCEDURA APERTA DA AGGIUDICARE CON L’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA EX ARTT. 60 E 95, 

CO. 3, LETT B) DEL D. LGS. 50/2016 

GARA 1/F/2020 – “Fornitura e posa in opera di nuovi impianti audio 

visivi per le aule A-B-C-D-E-F-G-H-T del Complesso Universitario di 

Monte Sant’Angelo sito in Napoli alla via Cinzia”    

L’anno duemilaventi il giorno 27 del mese di ottobre alle ore 10:06 si è 

riunito in modalità telematica, mediante l’applicazione Microsoft Teams, a 

causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, la Commissione di 

gara, nominata con Decreto del Direttore Generale n. 750 del 16/10/2020 per 

lo svolgimento della seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, 

espletata ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto 

delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005, con l’utilizzo della piattaforma 

telematica in modalità ASP, di proprietà del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze e gestita da Consip S.p.a., con la quale sono gestite le fasi di 

pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle 

offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di 

informazioni. 

La Commissione è così composta: 

- Presidente: Ing. Raffaele D’Alessio 



 

 

2 

 

Componente: Ing. Palo Salvatore Iaderosa 

Componente: Geom. Aniello Sansone 

e assistita da me,  dott.ssa Francesca D’Oriano, Ufficiale Rogante nominata 

con Decreto del Direttore Generale n° 1204 del 11/12/2018.  

La Commissione, preliminarmente, prende atto che, in data 23.10.2020 

l’avviso di seduta pubblica è stato comunicato a tutti i concorrenti attraverso 

la piattaforma ASP. Inoltre il predetto avviso è stato pubblicato in pari data 

sul sito istituzionale di Ateneo. La Commissione dà atto che non sono 

presenti operatori economici collegati alla seduta su microsoft teams. 

Conformemente al “Manuale d’uso della piattaforma di e-procurement  per 

le attività di esame delle offerte di gara” il Presidente, attraverso l’area 

Comunicazione con i fornitori, invia apposita comunicazione a tutti i 

concorrenti, dando evidenza dell’inizio dell’avvio dei lavori e 

rappresentando che i concorrenti potranno prendere parte alla seduta tramite 

accesso contestuale al Sistema, come prescritto dal Bando di Gara. 

La Commissione prende atto che ai sensi dell’art. 16 del Disciplinare di Gara, 

l’offerta tecnica deve essere composta da: “una Relazione Descrittiva, 

“Modello OT1”, firmata digitalmente, (…) divisa in quattro paragrafi come 

di seguito riportato:  

B.1) MIGLIORAMENTO TECNICO – COSTRUTTIVO E QUALITATIVO 

DEI MATERIALI IMPIEGATI;  

B.2) MIGLIORAMENTO TECNICO – FUNZIONALE DEL PRODOTTO 

OFFERTO.;  

B.3) MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI GARANZIA GRATUITA 

PRODOTTO OFFERTO.;  



 

 

3 

 

B.4) ORGANIZZAZIONE DI CANTIERE – ESECUZIONE FORNITURA. 

(…) Il numero massimo di cartelle formato A4 che il concorrente può 

produrre è fissato in n.20 facciate A4 (oltre la copertina); le facciate 

eccedenti tale numero non saranno prese in considerazione ai fini della 

valutazione dalla Commissione.  

2) Eventuali Elaborati grafici (planimetrie, prospetti, sezioni, particolari 

costruttivi, rilievi grafici di dettaglio, etc.) (…). Il numero di cartelle, 

similmente a quanto precedentemente illustrato, è fissato in massimo n. 5 

cartelle A3 (oltre la copertina); le facciate eccedenti tale numero saranno 

barrate e non prese in considerazione dalla Commissione.  

3) Schede Descrittive: SPO - Schede Prodotto Offerto di dettaglio di ogni 

singolo componente (…). A tali schede deve essere allegata una 

dichiarazione di atto notorio, resa ai sensi dell’art.47 del DPR 445/2000, in 

cui la ditta attesti il possesso dei certificati di conformità alle norme 

tecniche, inerenti gli apparati da fornire. La mancanza dei dati da riportare 

nei citati elaborati costituirà elemento di valutazione negativa da parte della 

Commissione tecnica in sede di attribuzione dei punteggi.  

La mancanza della Relazione Descrittiva e delle Schede Descrittive 

comporterà l’esclusione automatica dal prosieguo di gara”. 

La Commissione – conformemente a quanto previsto dall’art. 21 del 

Disciplinare di Gara – provvede, nell’ambito della piattaforma telematica 

ASP, tramite il Sistema – all’apertura delle Offerta Tecniche ed alla verifica 

della presenza dei documenti richiesti secondo l’ordine di visualizzazione 

riportato dal Sistema. Di seguito gli esiti delle determinazioni della 

Commissione di gara: 



 

 

4 

 

L’ordine di visualizzazione a sistema risulta il seguente: 

1.Concorrente: 3G S.R.L. 

L’“Offerta Tecnica” contiene: 

una Relazione Tecnica conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara 

di pag 23 oltre alla copertina; 

non sono presenti elaborati grafici ma è presente un file zip contente n. 25 

schede tecniche dei prodotti come da manuali delle case costruttrici;  

un file in formato pdf contenente n. 35 SPO secondo il facsimile predisposto 

dall’Amministrazione. 

La Commissione rileva l’assenza della dichiarazione di atto notorio, resa ai 

sensi dell’art.47 del DPR 445/2000, attestante il possesso dei certificati di 

conformità alle norme tecniche, inerenti gli apparati da fornire. 

AMMESSO AL PROSIEGUO 

2.Concorrente: RTI Costituendo DGM IMPIANTI SRL 

(GENERALIMPIANTI S.R.L., DGM IMPIANTI SRL) 

L’“Offerta Tecnica” contiene: 

una Relazione Tecnica conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara 

di pag. 20; 

elaborati grafici composti da n. 5 cartelle in formato A3 pdf;  

un file in formato rar contenente n. 40 file relativi a SPO secondo il facsimile 

predisposto dall’Amministrazione; 



 

 

5 

 

La Commissione rileva l’assenza della dichiarazione di atto notorio, resa ai 

sensi dell’art.47 del DPR 445/2000, attestante il possesso dei certificati di 

conformità alle norme tecniche, inerenti gli apparati da fornire.  

AMMESSO AL PROSIEGUO 

3. Concorrente: EVOLUZIONE SRL 

L’“Offerta Tecnica” contiene: 

una Relazione Tecnica conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara 

di pag. 8; 

Elaborati grafici composto da n. 2 cartelle in formato A3 pdf;  

un file in formato rar contenente n. 39 file relativi a SPO secondo il facsimile 

predisposto dall’Amministrazione compresa la dichiarazione di atto notorio, 

resa ai sensi dell’art.47 del DPR 445/2000, attestante il possesso dei 

certificati di conformità alle norme tecniche, inerenti gli apparati da fornire 

AMMESSO AL PROSIEGUO. 

Conformemente al “Manuale d’uso della piattaforma di e-procurement per le 

attività di esame delle offerte di gara” il Presidente, attraverso l’area 

Comunicazione con i fornitori, invia apposita comunicazione a tutti i 

concorrenti, dando evidenza della fine della seduta pubblica. 

La Commissione dà atto che la segretezza delle offerte tecniche ed 

economiche è garantita dal Sistema. 

Le operazioni di gara hanno termine alle ore 10:42  

Del che è verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 



 

 

6 

 

Ing. Raffaele D’Alessio  

I COMPONENTI 

Ing. Paolo Salvatore Iaderosa  

Geom. Aniello Sansone  

L’UFFICIALE ROGANTE  

Dott.ssa Francesca D’Oriano 

 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93. 


